

PROPOSTA FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021 SAS/SRP

Deposito Santo Antônio

Rua Washington vale 443

CNPJ: 10.421.828/0001-77

Inscrição estadual: 06.369709-2

Telefone (88)96468485/(88)92423682/(88)96468484

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CEARÁ

PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE012/21SAS-SRP

Pregoeiro e Equipe de Apoio do Setor de Licitações do Município de Crateús -Ce

DADOS DA EMPRESA:	
Proponente (Razão Social): ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES - ME	Endereço Comercial: RUA DR WASHINGTON VALE - 443, Bairro: VENANCIOS - Cidade: CRATAEÚS-CE CEP: 63.708-420
CNPJ: 10.421.828/0001-77	CGF:06.369709-2
Banco: Nordeste	Agência: 089
Fone/Fax: (88) 9 96468485/ (88) 9 92423682/ (88) 9 96468484	E-mail: Conta Corrente: 15056-5
DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:	
Nome: ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES	RG n.º: 2982565-95
Cargo/Função: PROPRIETÁRIO	Fone: (88) 9 96468485
	CPF n.º: 762.961.343-87



Prezados Senhores,

Apresentamos à Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha em anexo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 012/21SAS-SRP, com abertura no dia 09 de Julho de 2021, às 09:00 horas, Horário local, conforme especificações constantes na parte integrante deste processo.

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS DESTINADAS A DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AS FAMÍLIAS EM ESTADO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, JUNTO A SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE.

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	68808 - AÇUCAR TIPO CRISTAL - EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO, CONTENDO 1 KG, COM NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO O PRAZO DE VALIDADE ATÉ 6 MESES.	KG	10000	R\$3,34	R\$33.400,00
2	68809 - ARROZ PARBOLIZADO LONGO TIPO 1 - (FEZ,NB1 E B9) SEM GLÚTEN, CONTENDO NO MÍNIMO DE 90% DE GRÃOS INTEIROS COM O MÁXIMO DE 14% DE UMIDADE, COM RENDIMENTO APÓS O COCCÃO DE NO MÍNIMO 2,5 VEZES A MAIS; DEVENDO TAMBÉM APRESENTAR COLORAÇÃO AMARELADA, GRÃOS ÍNTEGROS E SOLTOS APÓS O COZIMENTO, EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA	KG	20000	R\$5,70	R\$114.000,00

(Handwritten signature)

(Handwritten mark)

Deposito Santo Antônio

Rua Washington vale 443

CNPJ: 10.421.828/0001-77

Inscrição estadual: 06.369709-2

Telefone (88)96-468485/(88)92423682/(88)96468484

3	RESISTENTE, ATÓXICA, TRANSPARENTE, VALIDADE E PESO LIQUIDO DE 1 KG COM ESPECIFICAÇÃO EXPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM, VALIDADE DE 6 MESES.) 68817 - BISCOITO CREAM CRACKER 400 G - (TIPO CREAM CRACKER, BISCOITO CROCANTE, INTEIRO, INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR REFINADO, SAL E ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, CONTEM AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM DE 400G 3X1)	PCT	FORTALEZA	10000	R\$5,20	R\$52.000,00
4	68810 - CAFÉ TORRADO E MOÍDO - (C/ SELO DE PUREZA ABIC, EMBALADO A VÁCUO; APARÊNCIA: PÓ HOMOGÊNEO, FINO; COR: VARIANDO DO CASTANHO CLARO AO CASTANHO ESCURO; SABOR E CHEIROS PRÓPRIOS; VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES; EMBALAGEM: PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO, COM 250G.)	PCT	KIMIMO	10000	R\$5,70	R\$57.000,00
5	68811 - FARINHA DE MANDIOCA - (1 KG TORRADA, SECA, FINA, TIPO 1, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOS SOLDADO E/OU EM FILEM DE POLIÉSTER METALIZADO COM POLIETILENO.)	KG	ITAGUARY	5000	R\$4,90	R\$24.500,00
6	68812 - FEIJÃO DO TIPO CARIOQUINHA - (NOVO, TIPO 1, CONSTITUÍDO DE GRÃOS DA MESMA COLORAÇÃO, ADMITINDO-SE NO MÁXIMO 5% DE MISTURA DE OUTRAS CLASSES E ATÉ 10% DE MISTURA DE VARIEDADES DA CLASSE CORES, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, PEDAÇOS DE GRÃOS ARDIDOS, BROTADOS, IMATUROS E MOFADOS EMB. C/ 1 KG.)	KG	ITAGUARY	10000	R\$9,50	R\$95.000,00
7	68813 - MACARRÃO DO TIPO ESPAGUETE - (COM OVOS E SÊMOLA; FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIA-PRIMA SELECIONADA, SÃ, LIMPA E BOA QUALIDADE; VALOR ENERGÉTICO 283KCAL. KCAL=1.189 KJ, 14%, CARBOIDRATOS 57G, PROTEÍNA 9,96% 13, GORDURA TOTAIS 1,7G FIBRA ALIMENTAR 1,6G . EMBALAGEM DE 500G, DE BOA QUALIDADE VALIDADE MÍNIMA 6 MESES.)	PCT	FORTALEZA	10000	R\$3,39	R\$33.900,00
8	68814 - FARINHA DE MILHO FLOCADA 500G - (SEM SAL, SEM GLÚTEN, FLOCOS DE MILHO, PRÉ-COZIDO, DE 1ª QUALIDADE, DE COR AMARELA; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO (EMBALAGEM DE 500 G), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM	PCT	RAINHA	5000	R\$2,14	R\$10.700,00



(Handwritten signature)

(Handwritten mark)

Leoposito Santo Antônio

Rua Washington vale 443

CNPJ: 10.421.828/0001-77

Inscrição estadual: 06.369709-2

Telefone (88)96468485/(88)92423682/(88)96468484

	DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.				
9	68815 - ÓLEO DE SOJA - (REFINADO, DE BOA QUALIDADE, DE ORIGEM VEGETAL ENVASADO EM EMBALAGEM PET DE 900 ML, RICO EM ÔMEGA 6 E FONTE DE ÔMEGA 3, EMBALADO EM GARRAFAS PETS, ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, DEVENDO CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.	GARRAFA	ABC	5000	R\$8,99
10	68816 - SARDINHA - (SARDINHA AO ÓLEO ENLATADA EM FOLHA DE FLANDRES COM PESO LÍQUIDO DE 125G E PESO DRENADO 84G, SARDINHA AO PRÓPRIO SUCO COM ÓLEO COMESTÍVEL SABOR DEFUMADA COMO TODO PRODUTO DESTA NATUREZA RICO EM ÔMEGA 3(1.101MG) FONTE DE CÁLCIO, VALOR ENERGÉTICO 114KCAL=479KJ, PROTEÍNAS 14G(19%VD), GORDURAS MONOINSATURADAS 1.9G(%VD) GORDURAS POLI-INSATURADAS 3.36 (%VD) GORDURAS TOTAIS 6,5(12%).	LATA	GOMES DA COSTA	10000	R\$5,25
VALOR TOTAL					R\$517.950,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 517.950,00 (quinhentos e dezessete mil novecentos e cinquenta reais)

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias;

Prazo de entrega: Conforme Edital;

• O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Termo de Referência desta Edital.

• O licitante declara que nos preços ofertados estão incluídas todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

Cratêia-Ce. 06 de setembro de 2021.



ANTONIO ARINALDO FERNANDES RODRIGUES

RG: 2862565-95

CPF: 762.881.343-87

REPRESENTANTE LEGAL
(PROPRIETÁRIO)



Deposito Santo Antônio

Rua Washington vale 443

CNPJ: 10.421.828/0001-77

Inscrição estadual: 06.369709-2

Telefone (88)96468485/(88)92423682/(88)96468484

DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES,					
9	68815 - ÓLEO DE SOJA - (REFINADO, DE BOA QUALIDADE, DE ORIGEM VEGETAL ENVASADO EM EMBALAGEM PET DE 900 ML. RICO EM ÔMEGA 6 E FONTE DE ÔMEGA 3 , EMBALADO EM GARRAFAS PETS, ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, DEVENDO CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.	GARRAFA	ABC	5000	R\$8,99
10	68816 - SARDINHA - (SARDINHA AO ÓLEO ENLATADA EM FOLHA DE FLANDRES COM PESO LÍQUIDO DE 125G E PESO DRENADO 84G, SARDINHA AO PRÓPRIO SUCO COM ÓLEO COMESTÍVEL SABOR DEFUMADA COMO TODO PRODUTO DESTA NATUREZA RICO EM ÔMEGA 3(1.101MG) FONTE DE CÁLCIO, VALOR ENERGÉTICO 114KCAL=479KJ, PROTEÍNAS 14G(19%VD), GORDURAS MONOINSATURADAS 1,9G(%VD) GORDURAS POLI-INSATURADAS 3,36 (%VD) GORDURAS TOTAIS 6,5(12%).	LATA	GOMES DA COSTA	10000	R\$5,25
VALOR TOTAL					R\$517.950,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 517.950,00 (quinhentos e dezessete mil novecentos e cinquenta reais)

Validade da Proposta: 60 (Seissenta) dias;

Prazo de entrega: Conforme Edital;

- O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste Edital.
- O licitante declara que nos preços ofertados estão incluídas todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destes condições durante o prazo de contrato.

Cratêus-Ce, 06 de setembro de 2021.

ANTONIO ARINALDO FERNANDES RODRIGUES

RG: 2962565-95

CPF: 762.861.343-87

REPRESENTANTE LEGAL
(PROPRIETÁRIO)

